АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития и

инвестиционной деятельности Ленинградской области от 9 марта 2017 года

№ 11 «Об утверждении примерного административного регламента

предоставления государственной услуги»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в соответствие с

действующим законодательством приказываю:

внести в примерный административный регламент предоставления на

территории Ленинградской области государственной услуги, утвержденный

приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности

Ленинградской области от 9 марта 2017 года № 11, изменения согласно

приложению.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской

области – председатель комитета                                                                        Д.Ялов

consultantplus://offline/ref=429D172E1B8A371692BA246B2587F48B50B63129FF3A9794817E216C672CFEE56858C8431BC0F0D820FD783776DB52EDEC999117CAA9D23Bg100M
consultantplus://offline/ref=8058765B420FD7F5246F03E68B2358C8BA7F57C6DD330482C711B9D70188699B11B76319A6BB1F56150983013EB3820DC2A8C199B7233613L624M

2

Приложение

к приказу Комитета экономического

развития и инвестиционной

деятельности Ленинградской области

Изменения,

которые вносятся в примерный административный регламент

предоставления на территории Ленинградской области

государственной услуги

1. В пункте 2.7 слова «если право на него зарегистрировано в Едином

государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить

словами «если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре

недвижимости».

2. В примечании к пункту 2.16 слова «постановлением Правительства

Ленинградской области от 27 сентября 2011 года № 303 «Об утверждении Перечня

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

государственных услуг органами исполнительной власти Ленинградской области, и

Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг

органами исполнительной власти Ленинградской области» заменить словами

«постановлением Правительства Ленинградской области от 15 августа 2023 года

№ 564 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления государственных услуг органами

исполнительной власти Ленинградской области, Порядка определения размера

платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления государственных услуг органами исполнительной власти

Ленинградской области, и признании утратившими силу полностью или частично

отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».

3. Дополнить пунктами 5.8, 5.9 следующего содержания:

 «5.8. Обжалование принятого решения по жалобе осуществляется в судебном

порядке.

5.9. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы на решения и

действия (бездействие) органа, предоставляющего государственную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо

государственного или муниципального служащего, многофункционального центра,

работника многофункционального центра размещается:

на стендах в местах предоставления государственной услуги и услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной

услуги;

на сайте ОИВ/ОМСУ/Организации;

на сайте ГБУ ЛО «МФЦ»;

на ПГУ ЛО/ЕПГУ;

в Реестре.».

	1
	2